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29.01.2020 

 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

Ortadoğu'da Barış Planı'nı- Yüzyılın Anlaşması… İsrail Başbakanu Binyamin Netanyahu ile 

ortak basın toplantısı düzenleyen Trump Kudüs'ün, İsrail'in "bölünmez" başkenti olarak kabul 

edileceğini açıkladı.  

Planı "İsrail için çok büyük ve tarihi bir kazanım" şeklinde nitelendiren Netanyahu, ABD'nin 

Ortadoğu Barış Planı kapsamında Batı Şeria'daki Yahudi yerleşim yerlerini İsrail toprağı olarak 

tanıyacağını açıkladı. ABD'nin planına göre yaklaşık 6 milyonu bulan Filistinli mültecilerin 

geri dönüş hakkının olmayacağını da açıklayan Netanyahu, planın bölge barışına büyük katkı 

sağlayacağını savundu. (AŞ) 

Trump: Süleymani Ortadoğu’yu bölmeye çalışıyordu 

Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas’a bir mektup gönderdiğini açıklayan Trump şöyle 

konuştu: "Kendisine Filistinlilere tahsis edilen toprağın onlar için 4 yıl açık tutulacağını 

söyledim. Bu tarihi fırsata olan yanıtınız, Filistin'in devlet olması için nasıl liderlik yaptığınızı 

dünyaya gösterecek. İran rejimi büyük oranda zayıflamış durumda. Kasım Süleymani'yi, 

dünyanın bir numaralı teröristini, ortadan kaldırdık. Hizbullah'ın başı ile iyi şeyler peşinde 

değillerdi. İsrail nefretini yaymaya çalışıyorlardı, Kudüs'ü özgürleştirmek için İsrail'le 

savaşmamız gerek diyorlardı, İsrail'in düşman olduğunu söyleyerek Ortadoğu’yu bölmeye 

çalışıyorlardı." (AŞ) 

Filistin Devlet Başkanı Abbas: Kudüssüz Filistin Devleti kabul edilemez, diz çökmeyecek ve 

teslim olmayacağız 

İşgal altındaki Batı Şeria'nın Ramallah kentinde Filistinli liderlerle bir araya gelen Abbas 

burada yaptığı açıklamada, "Trump'ın bu saçma sözlerini duyduktan sonra 'Yüzyılın Anlaşması' 

olarak adlandırılan planına bin kere hayır diyoruz." ifadesini kullandı. Abbas, "Diz çökmeyecek 
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ve teslim olmayacağız. Komplolar ve sözde barış planı başarısızlığa ve yok olmaya 

mahkumdur. Yeni bir hak doğurmayacak ve bağlayıcılığı olmayacaktır" dedi. (AŞ) 

Suudi Arabistan, Birleşik Arap Emirlikleri ve Katar'dan ABD'nin İsrail-Filistin planına 

destek 

 'Yüzyılın Anlaşması' olarak da anılan tek taraflı Orta Doğu barış planına ilişkin Suudi 

Arabistan ve Birleşik Arap Emirlikleri'nden destek açıklaması geldi. Birleşik Arap 

Emirlikleri'nin (BAE) ABD Büyükelçisi ise, "Bugün açıklanan barış planı, ABD öncülüğündeki 

uluslararası bir çerçevede gerçekleştirilecek müzakerelere geri dönülmesi için önemli bir 

başlangıç noktası sunuyor" ifadelerini kullandı. 

Katar Dışişleri Bakanlığı da konuya ilişkin bir açıklama yayınlayarak şu ifadelere yer verdi: 

"Uluslararası meşruiyet çerçevesi bünyesinde olduğu sürece ABD'nin Arap-İsrail çatışması için 

sarf ettiği çabaları memnuniyetle karşılarız. Filistinlilerin hakları koruma altına alınmadıkça ve 

1967 sınırları çerçevesinde egemen bir devlet kurulmadığı sürece barışa ulaşılması mümkün 

değil." 

Konuya ilişkin Suudi Arabistan Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, "Trump'ın 

Filistin-İsrail barışı için çabalarını memnuniyetle karşılıyoruz" denildi. (AŞ) 

Mısır'dan taraflara 'Ortadoğu barış planını dikkatli inceleyin' çağrısı 

Mısır Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan yazılı açıklamada, Mısır'ın, ABD'nin Ortadoğu'da barış 

ve istikrara katkıda bulunacak olan Filistin meselesine adil ve kapsayıcı bir çözüm bulma 

girişimlerini takdirle karşıladığı ifade edildi. Filistin ve İsrail tarafına ABD'nin söz konusu 

girişimini iyi bir şekilde inceleme çağrısında bulunulan açıklamada, "Mısır, Filistin halkının 

uluslararası prensipler çerçevesinde Filistin topraklarında bağımsız bir devlet kurması ve barış 

içinde yaşaması noktasından hareketle ABD'nin çözüm önerisini incelemesinden yanadır" 

ifadelerine yer verildi. (AŞ) 

Filistin’den Yüzyılın Anlaşması’na karşı ‘Stratejik Plan’ 

Filistin Kurtuluş Örgütü (FKÖ) FKÖ Yürütme Kurulu üyesi Vâsıl Ebû Yûsuf, açıklanması 

beklenen ABD’nin “Yüzyılın Anlaşması” adlı barış planına karşılık olarak Filistin yönetiminin 
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“stratejik bir plan” ortaya koyduğunu söyledi. Söz konusu Filistin planının Filistin Devleti’nin 

tanınmaması ve Ramallah yönetiminin çökmesine yol açsa dahi İsrail’e karşı kapsamlı bir 

direnişi ve boykotu içerdiğini açıkladı. Ebû Yûsuf, kendilerine karşı açılan bu savaşın devam 

etmesi halinde, üç faklı yönden derhal harekete geçeceklerini söyledi ve ekledi, “Öncelikle, BM 

Güvenlik Konseyi, BM Genel Kurulu ve Lahey Adalet Divanı’na başvurarak uluslararası 

düzeyde girişimde bulunacağız” (AŞ) 

İran Dışişleri: 'Yüzyılın ihaneti' 

İran Dışişleri Sözcüsü Abbas Musevi, bölge ülkelerinden bu anlaşmanın karşısında durmalarını 

istedi. Filistin topraklarının Filistin halkına ait olduğunu vurgulayan Musevi, "Filistin sorunun 

çözümü ancak Filistinliler arasında yapılacak referandum ile çözülebilir. Bunun dışındaki tüm 

anlaşmalar kınanmalıdır. İsrail rejimini 70 yıllık cinayetlerini unutturmaya çalışıyorlar. 

Yüzyılın Anlaşması, Ortadoğu için büyük bir tuzaktır. Müslümanların namus ve gururunu 

korumak adına tüm ihtilafları bir kenara bırakarak işbirliği yapmaya ve bu büyük hile karşısında 

durmaya hazırız" dedi. (AŞ) 

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, ABD'nin, Filistin-İsrail meselesine "çözüm 

bulmak" iddiasıyla hazırladığı sözde barış planının gerçekleşmesi halinde "bölge ve dünya için 

kabus" olacağı uyarısında bulunarak, bölge ülkelerini ortak hareket etmeye çağırdı. Zarif, 

"Umarım 'bu tehdit' tüm Müslümanlar için bir uyandırma çağrısı olur. Filistinliler için 

birleşelim." ifadelerini kullandı. (KT) 

Türkiye "Filistin halkı ve toprakları parayla satın alınamaz" 

Trump'a bir tepki de Türkiye'den geldi. Dışişleri Bakanlığından yapılan açıklamada, Filistin-

İsrail meselesine "çözüm bulmak" iddiasıyla hazırlanan barış planının "ölü doğduğu" 

belirtilerek, "Bu plan, iki devletli çözümü öldürmeyi ve Filistin topraklarını gasp etmeyi 

hedefleyen bir ilhak planıdır. Filistin halkı ve toprakları parayla satın alınamaz." 

değerlendirmesine yer verildi.  "İsrail'in işgal ve zulmünü meşrulaştırmaya yönelik adımlara 

izin vermeyeceğiz. Kardeş Filistin halkının daima yanında olacağız. Filistin topraklarında 

bağımsız Filistin için çalışmaya devam edeceğiz. Filistin’in kabul etmeyeceği hiçbir planı 

desteklemeyeceğiz. İşgal politikalarına son vermeden Orta Doğu'ya barış gelemez." (AŞ) 
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Ürdün: Doğu Kudüs Filistin'in başkenti olmalı 

Ürdün Dışişleri Bakanı Eymen es-Safedi de ABD‘nin Orta Doğu Planı ile Filistin bölgelerini 

ilhak ederek Yahudi yerleşim yerlerini genişletme girişimlerine karşı uyarıda bulundu. Safedi, 

bölgede kalıcı barışın yolunun ancak Filistin halkının haklarını tanıyan iki devletli bir 

çözümden geçtiğini belirterek Doğu Kudüs'ün Filistin devletinin başkenti olması gerektiğini 

belirtti. (AŞ) 

BM: İki devletli çözümden yanayız 

BM Genel Sekreter Sözcülüğünden yapılan açıklamada, Genel Sekreter Antonio Guterres, barış 

planına BM kararları, uluslararası hukuk, ikili anlaşmalar, 1967 sınırları dahilinde ve iki devletli 

çözüm temelinde destek verdiğinin altı çizilerek, Filistinlileri ve İsraillileri sorunu çözmek için 

desteklemeye devam edeceği belirtildi. Açıklamada, ''BM'nin iki devletli çözüme yönelik 

pozisyonu, yıllardır Güvenlik Konseyi ve Genel Kurul kararlarıyla tanımlanmıştır.'' ifadesi 

kullanıldı. (AŞ) 

Avrupa Parlamentosu: Harita taraflı bir planın parçası 

Avrupa Parlamentosu'nda (AP) temsil edilen sağ muhafazakar partilerin ortak parlamento 

grubu olan Avrupa Halk Partisi Sözcüsü Michael Gahler, söz konusu planın Avrupa Birliği 

(AB) ülkeleri ve Birleşmiş Miletler'in (BM) politikalarıyla uyuşmadığını söyledi. (AŞ) 

İngiltere: Boris Johnson'dan plana destek 

İngiltere Başbakanı Boris Johnson ise Trump'ın planına destek veren bir açıklama yaptı. 

Johnson'ın sözcüsü İngiliz başbakanın Trump ile yaptığı görüşmede planı geleceğe olumlu 

etkileri olacak bir adım olarak değerlendirdiğini iletti. (AŞ) 

Sözde Kuzey ve Doğu Suriye Özerk Yönetimi’nden Türkiye'ye ‘fosfor bombası’ iddiası… 

Kuzey ve Doğu Suriye Özerk Yönetimi, Türk ordusunun Ekim 2019'da yürüttüğü Barış Pınarı 

Harekatı esnasında fosfor bombası kullandığını iddia etti. Ankara’dan yapılan açıklamada ise 

bu iddialar reddedilerek, YPG’nin Ankara’yı suçlamak için bu silahları kullandığı belirtildi.  

(AŞ) 
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Esed rejimi İdlib'in en büyük ilçesini ele geçirdi… Uzun süredir şiddetli hava 

bombardımanlarının hedefi olan İdlib’in en büyük ilçesi Maarat el-Numan, Esed rejimi 

güçlerinin kontrolüne girdi. Kentten kaçan binlerce sivil ise kuzeydeki bölgeler ile Türkiye 

sınırına doğru kaçmaya başladı. Maarat el-Numan harekatının ön hattında Rusya 

kontrolündeki Suriyeli milislerden oluşan Kaplan Kuvvetleri bulunuyor. Yoğun çatışmaların 

yaşandığı bölgenin yakınlarında Türk Silahlı Kuvvetleri’nin, kurduğu “gözlem noktaları” da 

var. (AŞ) 

Yemen ordusu 5 vilayette Husilere karşı harekete geçiyor… Yemen ordu güçleri, darbeci Husi 

milislerin Cevf ve Marib’e yönelik saldırıları artırmasının ardından beş vilayette milislere karşı 

savaş başlattı. Ayrıca dün, Nehm, Beyda, Cevf, Taiz ve Dali cephelerinde meydana gelen 

çatışmalarda onlarca milis unsuru öldürüldü. (AŞ)  

Abdulmehdi ve Pompeo yabancı askerlerin Irak'taki varlığını görüştü… Irak Başbakanlığı 

Ofisi tarafından, Başbakan Adil Abdulmehdi’nin ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo ile 

telefon görüşmesi yaptığı aktarıldı. Açıklamada “Başbakan, bölgede gerginliğin yatıştırılması, 

bütün tarafların Irak’ın egemenliğine saygı duyması ve içişlerine karışmaması gerektiğini 

söyledi” denildi. Açıklamada, “ABD Dışişleri Bakanı Pompeo Irak’taki yabancı birliklerin 

varlığı konusunu ciddi görüşmeler başlatmak için hazır olduğunu ve Irak’ın egemenliğini 

sağlamak için iş birliği yapmaya hazır olduğunu söyledi” ifadelerine yer verildi. (AŞ) 

Bağdadi’nin ölümünün ardından DEAŞ’tan ilk ses kaydı: Hedef İsrail… Lübnan, Ebu Bekir 

el-Bağdadi’nin ölümünden bu yana örgütün sözcüsünden olduğuna inanılan ilk ses kaydında, 

DEAŞ örgütünün, İsrail’i hedef alan ‘yeni bir aşama’ başlattığını açıkladı. DEAŞ sözcüsü Ebu 

Hamza el-Kureyşi, yaklaşık 37 dakikalık bir ses kaydında İsrail ve Filistin arasındaki ABD 

barış anlaşmasının başarısızlığa uğraması çağrısında bulundu. (AŞ) 

Haşdi Şabi: ABD Büyükelçiliği’ne yapılan saldırıyla bağlantımız yok… Haşdi Şabi Güçleri 

Başkan Yardımcısı Ebu Ali Basri tarafından yapılan yazılı açıklamada, Bağdat’taki korunaklı 

Yeşil Bölge’de yer alan ABD Büyükelçiliği binasını hedef alan saldırıyı gerçekleştiren 

gruplarla bağlantısı olmadığını belirterek “Bu gruplar kendilerini temsil ediyor. Haşdi Şabi 

güçleri hiçbir eylemi üstlenmedi” ifadelerini kullandı. (AŞ) 
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Lübnanlı eylemciler parlamento binasına girişleri kapattı… Lübnanlı yüzlerce eylemci, 

milletvekillerinin binaya ulaşmasını ve bütçe onayına katılmasını engellemek amacıyla 27 

Ocak’ta Lübnan Temsilciler Meclisi binasını kuşatmayı ve Beyrut şehir merkezine giden yolları 

kesmeyi başardı. (AŞ) 

İran'da NPT’den çekilme yasa tasarısı meclise sunuldu… İran’ın Nükleer Silahların 

Yayılmasının Önlenmesi Antlaşması’ndan (NPT) çekilmesi ile nükleer silahların üretimi, 

bulundurulması ve kullanılmasının önlenmesini öngören iki yasa tasarısı meclise sunuldu. İran 

resmi haber ajansı IRNA’ya göre Meclis Başkanlık Divanı Üyesi Ahmet Emirabadi Ferahani, 

söz konusu yasa tasarılarını teslim aldıklarını söyleyerek, oylama tarihine ilişkin bilgi vermedi. 

(AŞ) 

Ruhani: Parlamento seçimleri uluslararası siyaseti etkileyecek… İran Cumhurbaşkanı Hasan 

Ruhani, gelecek ay yapılması beklenen parlamento seçimlerinin bölgesel ve uluslararası 

siyaseti etkileyeceğini ifade etti. Ruhani, dün yaptığı açıklamada, “Parlamento seçimleri 

oldukça önemli. Reddedilen adaylık talepleri meselesine bir çözüm bulunması için ilgili 

makamlarla temasa geçtim. Siz radikallerin, seçimleri kazanacağınızı iddia etmesi konusunda 

bir sıkıntı yok ancak seçimlerin rekabetçi olmasına izin verin” ifadelerini kullandı.  

ABD Başkanı Trump geçtiğimiz günlerde Twitter hesabından İran halkına hitaben Farsça 

tweetler atarak İran hükümetine karşı yapılan protesto gösterilerini desteklediğini vurgulamıştı. 

Ruhani, “Trump’ın yönetim ile halkın arasını açma hedefinde başarılı olmasına izin 

vermemeliyiz. Birlik olmalıyız. 21 Şubat’ta yapılacak seçimlere sırtınızı dönmeyin. Yoğun bir 

katılım olsun. Trump'ın ve Beyaz Saray'daki teröristlerin İran'ı izole etmesine izin 

vermemeliyiz” ifadelerini kullandı. (AŞ) 

Tebriz savcısı Tahran Azadi Stadyumu'nda Türklere karşı ırkçı hakareti suçladı… Tebriz 

Savcısı Babek Alilu, 27 Ocak Pazartesi günü Tabnak ile yaptığı röportajda, Tahran'daki filmi 

görür görmez Tahran Savcısı ile yazışma sırasında suçu açıklayıp, bu çirkin hamlenin faillerinin 

suç işlemesini, tutuklanmasını ve Tebriz'e iadesini istediğini söyledi. Oyun sırasında, PersPolis 

taraftarları her zamanki gibi Türklere ve Traktör taraftarlarına ırkçı sözlerle hakaret etti. Farsçı 

ırkçı sloganların yoğunluğu o kadar yüksekti ki, oyunun canlı yayını stadyum sesi olmadan 

dakikalar içinde yayınlandı. Şu anda İran’da bu oyunun olaylarına karşı siber alanda büyük 
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protestolar var. İran Türkleri ve Traktör taraftarları, bu ırkçı suçlara Spor Bakanlığı ve Disiplin 

Komitesi tarafından ciddi muamele yapılmasını talep ediyor. (KT) 

Sudan savunma sistemini yeniden yapılandırıyor… Sudan Silahlı Kuvvetleri, Askeri 

Sanayileşme Teşkilatı’nda yeni bir dizi muafiyetler ile atamaları içeren kapsamlı değişikliklerle 

savunma sisteminin yeniden yapılandırıldığını bildirdi. Söz konusu anayasal belgede ülkedeki 

düzenli güçlerin sivil şartlara uygun hale getirilmesi için yeniden yapılandırılması gerektiği 

belirtilmiş ve bu görev egemenlik konseyi bünyesindeki askeri oluşuma verilmişti. (AŞ) 

AB – AVRUPA 

İngiltere'den BMGK'ya Libya çağrısı… İngiltere, Libya'da ‘kalıcı ateşkes’ çağrısında bulunan 

ve Birlemiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio Guterres’ten ateşkes izleme önerilerini 

sunması talebinde bulunan karar tasarısını Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'ne (BMGK) 

sundu. BMGK üyelerinin, 29 Ocak 2020’de (bugün) düzenlenecek Libya konulu oturumda bir 

araya gelmesi beklenirken, birçok diplomat, üyeler arasında Libya hakkındaki fikir ayrılıkları 

nedeniyle İngiltere’nin sunduğu karar tasarısının bu oturumda kabul edilme olasılığını uzak bir 

ihtimal olarak görüyor. (AŞ) 

BM Genel Sekreteri Guterres'ten Trump'a tepki: İki devletli çözümden yanayız… BM Genel 

Sekreter Sözcülüğünden yapılan açıklamada, Genel Sekreter Antonio Guterres, ABD Başkanı 

Donald Trump'ın tek taraflı Orta Doğu barış planını eleştirdi. Guterres'in barış planına BM 

kararları, uluslararası hukuk, ikili anlaşmalar, 1967 sınırları dahilinde ve iki devletli çözüm 

temelinde destek verdiğinin altı çizilerek, Filistinlileri ve İsraillileri sorunu çözmek için 

desteklemeye devam edeceği belirtildi. Açıklamada, ''BM'nin iki devletli çözüme yönelik 

pozisyonu, yıllardır Güvenlik Konseyi ve Genel Kurul kararlarıyla tanımlanmıştır.'' ifadesi 

kullanıldı. (KÜ) 

 

İsveç'ten Trump'ın Ortadoğu barış planına tepki… İsveç Dışişleri Bakanı Ann Linde,  

ABD'nin planının İsveç ve Avrupa Birliği'ni (AB) bağlamadığını belirterek, "İsveç ve AB'nin 

İsrail-Filistin sorunu konusundaki konumu açık. İsrail ve Filistinliler her iki devletin başkenti 

Kudüs'te barış ve güvenlik içinde yaşarken, uluslararası hukuka sıkıca bağlı müzakere edilen 

iki devletli çözümü destekliyoruz” dedi. Uluslararası hukuk ve Birleşmiş Milletler (BM) 

kararlarını desteklediklerini hatırlatan Linde, "Barışın sürdürülebilir ve adil olması için hem 
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İsrail'in hem de Filistin'in ihtiyaçları göz önünde bulundurulmalıdır. BM'nin İsrail-Filistin 

sorununa iki devletli çözümü konusundaki pozisyonunu destekliyoruz" değerlendirmesinde 

bulundu. (KÜ) 

 

Almanya'dan 'Yüzyılın Anlaşması' yorumu… Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas, yaptığı 

yazılı açıklamada, ABD Başkanı Donald Trump'ın açıkladığı İsrail-Filistin kalıcı barış planını 

titiz bir şekilde inceleyeceklerini, tüm partnerlerin de bunu yapacaklarını varsaydıklarını ifade 

etti. Yalnızca her iki taraf için kabul edilebilir, müzakere edilen iki devletli çözümün İsrailliler 

ile Filistinliler arasında kalıcı barışı getirebileceğini vurgulayan Maas, bu temelde çok uzun 

süre durmuş olan Ortadoğu barış sürecine yeni bir ivme kazandırmayı amaçlayan her bir 

atılımın memnuniyetle karşılanması gerektiğini dile getirdi. (KÜ) 

 

TÜRKİYE 

 

Dışişleri Bakanlığı: ABD'nin sözde barış planı ölü doğmuştur… Türkiye Dışişleri Bakanlığı, 

ABD Başkanı Donald Trump'ın bugün İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu'yla düzenlediği 

ortak basın toplantısında açıkladığı kalıcı İsrail-Filistin barış planına tepki gösterdi. "ABD'nin 

sözde barış planı ölü doğmuştur" denilen açıklamada "Bu plan, iki devletli çözümü öldürmeyi 

ve Filistin topraklarını gasp etmeyi hedefleyen bir ilhak planıdır. Filistin halkı ve toprakları 

parayla satın alınamaz. Kudüs kırmızı çizgimizdir. İsrail'in işgal ve zulmünü meşrulaştırmaya 

yönelik adımlara izin vermeyeceğiz. Kardeş Filistin halkının daima yanında olacağız. Filistin 

topraklarında bağımsız Filistin için çalışmaya devam edeceğiz. Filistin'in kabul etmeyeceği 

hiçbir planı desteklemeyeceğiz. İşgal politikalarına son vermeden Ortadoğu'ya barış gelemez" 

ifadeleri yer aldı. (KÜ) 

 

Erdoğan'dan Hafter'e tepki… Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Senegal 

Cumhurbaşkanı Sall ile ortak basın toplantısı düzenledi. Erdoğan, Hafter için ise "Paralı 

askerdir, Kaddafi'ye de ihanet etmişti" dedi. Senegal'in FETÖ ile mücadeleye destek verdiğini 

vurgulayan Erdoğan, gazetecilerin İdlib'e ilişkin sorularına ise "İdlib'de de sınırlarımıza doğru 

bir hareketlenme söz konusu. Tedbirimizi alıyoruz" diye cevap verdi. (KÜ) 

 

İdlib’de tehditlere karşılık verilecek… Milli Savunma Bakanlığı, bir süredir Esat rejiminin 

Rusya desteğiyle operasyon yürüttüğü Suriye’nin İdlib bölgesi konusunda yaptığı açıklamayla 
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“Bölgede Türk Silahlı Kuvvetleri’ne (TSK) ait gözlem ve kontrol noktalarının güvenliğini 

tehlikeye atacak her türlü girişime tereddütsüz karşılık verilecektir” uyarısı yaptı. (KÜ) 

RUSYA  

Rusya'nın Çin sınırındaki üç bölgede sınır kapıları 7 Şubat'a kadar kapalı tutulacak.... 

Rusya'nın uzakdoğusundaki üç bölgenin koronavirüs salgını nedeniyle Çin'le sınırlarını 7 

Şubat'a kadar kapalı tutacağı belirtildi. Başkent Moskova'da koronavirüs riski nedeniyle özel 

önlemler alındı. Habarovsk Krayı Valisi Sergey Furgal, sınır geliştirme kurumu Rosgranstroy 

tarafından Habarovsk Krayı, Amur Bölgesi ve Yahudi Özerk Bölgesi yönetimlerine gönderilen 

yazıyı Instagram hesabında yayınladı. (SS)  

Lavrov: ABD'nin açıklayacağı 'yüzyılın anlaşması' Ortadoğu Dörtlüsü tarafından analiz 

edilmeli.... ABD tarafından bugün açıklanması beklenen ve 'yüzyılın anlaşması' olarak 

adlandırılan Ortadoğu barış planı hakkında konuşan Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, 

Rusya, ABD, Avrupa Birliği ve BM'den oluşan Ortadoğu Dörtlüsü'nün söz konusu planı analiz 

etmesi gerektiğini söyledi. Böyle bir belgenin bulunduğuna dair söylentilerin gerçek olması 

halinde, anlaşmaya ilişkin olarak Filistin'in görüşlerinin de alınması gerektiğini belirten Lavrov, 

"Metnin resmen yayınlanmasını beklemeliyiz, umarım açıklanır ve uluslararası toplum için 

gizli kalmaz. En önemlisi de, bu belge açıklandığında, Filistinliler de dahil olmak üzere tüm 

tarafların görüşlerinin alınması" dedi. (SS)  

Rus uzmanlar Almanya’daki ABD askeri tesisini denetleyecek.... Rusya Ulusal Nükleer Risk 

Azaltma Merkezi Başkanı Sergey Rıjkov, Rus uzmanların 28 Ocak’ta Almanya’daki bir ABD 

askeri tesisini denetleyeceğini söyledi. Rıjkov, denetimin askeri kuvvetler ve ana silah 

sistemleri ile askeri teçhizatın konuşlandırılmasına yönelik planlarla ilgili bilgilerin kontrolü 

için yapıldığını belirtti. Rıjkov konuyla ilgili yaptığı açıklamada, “Güven ve güvenlik artırıcı 

önlemlere ilişkin 2011’de imzalanan Viyana Belgesi uyarınca, Rus müfettiş grubu 

Almanya’daki bir ABD tesisiyle ilgili bilgileri değerlendirmek üzere bir ziyaret yapmayı 

planlıyor” ifadelerini kullandı. (SS)   

Rus Dışişleri’nden ‘Yüzyılın Anlaşması’ yorumu: Önce İsrail ve Filistin görüşlerini dile 

getirmeli.... ABD Başkanı Donald Trump’ın açıkladığı Yüzyılın Anlaşması ile ilgili görüşlerini 

önce İsrail ve Filistin’in dile getirmesi gerektiğini belirten Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı 

Mihail Bogdanov, Moskova’nın çatışmanın tarafı olmadığını kaydetti. Rusya Dışişleri Bakan 
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Yardımcısı Mihail Bogdanov, “Teklifleri inceleyeceğiz. Ama biz hiçbir karar almıyoruz. 

Kararları, çatışmada yer alan taraflar alıyor, yani Filistinliler ve İsrailliler. Amerikalılar karar 

almıyor. Onlar sadece böyle bir girişimde bulundu, herkes bunu inceleyecek. Ama öncelikle 

çatışan taraflar karar alacak. Biz bu çatışmada taraf değiliz” ifadelerini kullandı. (SS)  

ASYA-PASİFİK 

Şi: Çin 'şeytani' virüse karşı bir savaş yürütüyor..... Çin Devlet Başkanı Şi Cinping, ülkesinin 

‘şeytani’ koronavirüs salgınına karşı ciddi bir savaş yürüttüğünü belirtti ve hükümetin hastalığı 

kontrol etme yönündeki çabalarında şeffaf olacaklarının sözünü verdi. Çin’de ortaya çıkan 

koronavirüs salgınını incelemek üzere ülkede bulunan Dünya Sağlık Örgütü (WHO-DSÖ) 

yetkilileriyle görüşen Devlet Başkanı Şi Cinping, “Bu salgın bir şeytan ve biz şeytanın 

saklanmasına izin veremeyiz” dedi. Şi, “Çin hükümeti her zaman, salgına dair bilgilerin yerel 

halka ve yabancı ülkelere zamanında açıklanmasına yönelik açık, şeffaf ve sorumlu bir tutum 

benimsedi” ifadelerini kullandı. (SS)  

Endonezya Açe'de kadın kırbaç ekibi kuruldu... Şeriat kurallarııyla yönetilen Endonezya'nın 

Açe kentinde kadın hükümlülerin cezalandırılması için kurulan kadınlardan oluşan kırbaç ekibi 

uygulama yapılarak tanıtıldı. (SS)  

Çin koronavirüsün yeni semptomlarını ve bulaşma yollarını açıkladı.... Çin Devlet Sağlık 

Komitesi Uzman Grubu üyesi Li Xingwang, yeni tip koronavirüsün ağırlıklı olarak hava 

yoluyla bulaştığı, ama kirli ellerle göze dokunarak virüsü kapma olasılığının da yüksek 

olduğunu belirtti. Li Xingwang, virüsten korunma yolunu “Herkes maske taşımalı, yakın 

mesafe temasları azaltmalı. Virüs, dokunma, mesele kirli ellerle gözleri ovuşturma yo luyla da 

geçebiliyor” diye açıkladı. (SS)  

Koronavirüsle anılan Vuhan hayalet şehre döndü... Koronavirüs dünya çapında yayılmaya 

devam ediyor. Hastalığın ortaya ilk çıktığı yer olan Çin'in Vuhan kentinde ise onlarca hasta 

yoğun bakımda. Çin hükumetinin aldığı önlemler doğrultusunda uygulanmaya başlanan sokağa 

çıkma yasağı Vuhan'ı adeta bir hayalet şehre çevirdi. 11 milyonluk bir nüfusa ev sahipliği yapan 

Çin'in Vuhan kenti koronavirüs salgınından sonra hayalet şehre döndü. (SS)  
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ABD-GÜNEY AMERİKA 

ABD’de hava savaşında yapay zeka test edildi… Pentagon'a bağlı İleri Savunma Araştırma 

Projeleri Ajansı (DARPA) ilk kez hava savaşı simülasyonunda yapay sinir ağını test etti. Sanal 

yarışmaya Georgia Teknik Araştırma Enstitüsü çalışanları ile Aurora Flight Sciences, EpiSCI, 

Heron Systems, Lockheed Martin, Perspecta Labs, physicsAI ve SoarTech şirketlerinin 

temsilcileri katılırken, tüm yarışmacılar kendi yapay sinir ağı algoritmasını oluşturarak bu 

algoritmalar sayesinde F-15C Eagle savaş uçaklarının sanal modelleri, DARPA’da geliştirilen 

RED yapay zeka sistemiyle hava savaşı gerçekleştirdi. Etkinliğe katılan şirketler, savaş 

uçaklarını koruyacak insansız hava araçları için yapay zeka sisteminin geliştirilmesi için 

uğraşıyor. (YÇ) 

Pentagon ‘güncelledi’: İran saldırısının ardından ‘beyin travması’ geçiren ABD askerlerinin 

sayısı 50’ye yükseldi… ABD Savunma Bakanlığı’ndan (Pentagon), İran'ın Devrim Muhafızları 

Kudüs Gücü Komutanı Kasım Süleymani’nin öldürülmesine yanıt olarak 8 Ocak'ta Irak'taki 

Ayn el-Esad askeri üssüne düzenlediği saldırıda yaralanan askerlere ilişkin yeni açıklama geldi. 

CNN'e konuşan Pentagon Sözcüsü Yarbay Thomas Campbell, bugün itibariyle beyin travması 

teşhisi konan asker sayısının 50 olduğunu bildirdi. Campbell, yaptığı açıklamada, "Bu 50 

kişiden 31'i Irak'ta tedavi gördü ve bir önceki açıklamada teşhis konan askeri personellerden 

15'i de dahil olmak üzere göreve geri döndü" ifadelerini kullandı.  (YÇ) 

Trump'ın avukatları Senato'daki savunmalarını tamamladı… ABD Senatosu'nda 7. günü 

tamamlanan azil yargılamasında cumartesi günü başlayıp pazartesi günü devam ettikleri 

savunma konuşmalarını tamamlayan Trump'ın avukatı Jay Sekulow, kapanış konuşmasında, 

"Söz konusu azil maddeleri bu mahkemede reddedilmelidir. Bu azil maddeleri sadece mevcut 

Başkan için değil gelecekteki başkanlar için de tehlikelidir" değerlendirmesini yaptı. Trump'ın 

Beyaz Saray'daki hukuk danışmanı Pat Cipollone ise "Seçimlere aylar var. Amerikan halkı 

kendi başkanını seçme hakkına sahiptir. Bu azil maddeleri önceki seçimler üzerine gölge 

düşürme ve gelecek seçimlere müdahale etme girişimidir. Senato buna müsaade etmemelidir. 

Şimdi buna bir son vermenin zamanı gelmiştir" şeklinde konuştu. (YÇ) 

7,7 büyüklüğünde deprem: Tsunami uyarısı yapıldı… ABD Jeoloji Araştırma Merkezi 

(USGS), Karayip Denizi'nde Jamaika ve Küba arasındaki bölgede 7,7 büyüklüğünde güçlü bir 

deprem olduğunu bildirdi. Deprem sonrası çevredeki ülkeler, Jamaika, Küba, Belize, Honduras 
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ve Cayman Adaları için tsunami uyarısı yapıldı. Depremin 30 - 40 saniye kadar sürdüğü 

belirtildi. (YÇ) 

DOĞU AKDENİZ-KIBRIZ 

Mısır, Exxon Mobil ile iki yeni petrol anlaşması imzaladı… Mısır Petrol Bakanı Tarık el-

Molla, Exxon Mobil şirketi ile Akdeniz'de petrol ve doğalgaz arama çalışmaları için minimum 

332 milyon dolarlık yatırımı kapsayan iki anlaşma imzalandığını açıkladı. Bakan 

açıklamasında, “Petrol ve gaz endüstrisinde faaliyet gösteren en büyük uluslararası şirketlerden 

biri olan Exxon Mobil'in uzun bir aradan sonra Mısır’da araştırma ve keşif alanındaki 

faaliyetine geri dönmesi son dönemde petrol sektöründe elde edilen başarıların bir 

göstergesidir” denildi. (AŞ) 

Göçmenlerin Avrupa'ya geçiş için yeni transit yolu Kıbrıs… Avrupa İstatistik Kurumu 

Eurostat’ın raporlarına göre, diğer AB üyesi ülkelerin nüfusuna oranla 2019 yılının üçüncü 

çeyreğinde Güney Kıbrıs’a 3,305 ilk sığınmacı başvurusu yapıldı. Uzmanlar, ülkeye varan 

göçmenlerin Güney Kıbrıs’ın Schengen vizesiz geçiş bölgesine dahil olduğu yanılgısına 

düşerek buraya vardığını belirtiyor. Bu nedenle Güney Kıbrıs’ın göçmenlerin "yeni transit 

yolu" olduğunu vurguluyor. (KÜ) 
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